
*KUMSX036W0VD* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor vnitra a krajský živnostenský úřad 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Poskytnutí informace  

Vážený pane, 

dne 12. 6. 2025 byla Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru vnitra a krajský živnostenský úřad (dále 

jen „krajský úřad“), doručena Vaše žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádáte o poskytnutí následujících informací, jenž se vztahují k provedeným živnostenským kontrolám 

v restauračních zařízení, v nichž zpravidla dochází k využívání mobilních plynových topidel, které nařídilo dne 15. 

1. 2025 Ministerstvo průmyslu a obchodu v postavení Živnostenského úřadu České republiky podle § 5 odst. 1 

písm. b) zákona č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech, ve znění pozdějších předpisů. 

1. Kolik kontrol mobilních plynových topidel v restauračních zařízeních evidujete od 12. 1. 2025 doposud? 

Krajský úřad uvádí, že v časovém rozmezí od 12. 1. 2025 do 18. 3. 2025 bylo provedeno obecními 

živnostenskými úřady na území Moravskoslezského kraje 84 kontrol. Od 19. 3. 2025 krajský úřad 

nedisponuje daty o počtu kontrol mobilních plynových topidel v restauračních zařízeních provedených 

obecními živnostenskými úřady Moravskoslezského kraje.  

2. Kolik bylo celkově zjištěno podezření na spáchání přestupku od 12. 1. 2025 doposud? 

Krajský úřad sděluje, že v časovém rozmezí od 12. 1. 2025 do 18. 3. 2025 bylo zjištěno celkem 15 

podezření ze spáchání přestupku, které byly evidovány obecními živnostenskými úřady na území 

Moravskoslezského kraje. Od 19. 3. 2025 krajský úřad nedisponuje daty o počtu zjištěných přestupků. 

3. Kolik bylo v této věci od 12. 1. 2025 doposud uloženo pokut a v jaké celkové výši? 

V daném případě krajský úřad tato data pro Ministerstvo průmyslu a obchodu neshromažďoval a nemá 

je tedy k dispozici. Těmito údaji však disponují jednotlivé obecní živnostenské úřady. 

 

Váš dopis zn.:  David Havlík 
Alejní 2410/3 
415 01 Teplice 

Ze dne:  
Čj.: MSK  80491/2025 
Sp. zn.: VŽ/13136/2025/Klu 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Ing. Nikol Klusková 
Telefon: 595 622 496 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2025-06-18 



 Čj.: MSK  80491/2025 Sp. zn.: VŽ/13136/2025/Klu 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Nikol Klusková 

referent živnostenského úřadu 

odbor vnitra a krajský živnostenský úřad 

 

 

 

 


